
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 941 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 01 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
PROCESSO LICITATÓRIO  059/2021 

 
I. O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar às 08:30 horas do dia 27 de Maio de 2021, em sua sede setor de Licitação, Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Presencial, tipo: menor preço por item para o seguinte Objeto: Aquisição de material de construção, para 
realizar manutenção em todos os Departamentos da Administração Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Local: 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, 
bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br, 
fone 43 3561 1221. 
Este aviso de licitação está sendo publicado nos seguintes órgãos de imprensa oficial: 

1- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, endereço eletrônico 

http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php 

2- DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE), endereço eletrônico http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

3- MURAL DE LICITAÇÕES TCE endereço eletrônico https://www1.tce.pr.gov.br/ 

4- JORNAL DIARIO IMPRESSO- JORNAL CORREIO DO NORTE endereço eletrônico https://jornalcn.com.br/ 

5- DISPONIBILIDADE, endereço eletrônico www.conselheiromairinck.pr.gov.br 

Conselheiro Mairinck-Pr, 12 de Maio de 2021 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

LEI nº 714/2021 
 

 
Súmula: Autoriza o Município de Conselheiro 
Mairinck a firmar termo de cooperação técnica 
entre os municípios consorciados ao CIVARC e dá 
outras providências. 

 
 
Art. 1º Fica o Município de Conselheiro Mairinck autorizado firmar termo de cooperação técnica entre os 

municípios consorciados ao CIVARC, visando a colaboração mútua na realização de ações de infraestrutura, mediante a 

utilização de bens públicos e equipamentos rodoviários, de forma recíproca, na realização de obras e serviços. 

 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 14 de maio de 2021. 

 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck 
 
 

 

 

 

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/
http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/
https://www1.tce.pr.gov.br/
https://jornalcn.com.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 941 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 02 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 061/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

OBJETO: Contratação de profissional na área de enfermagem nível superior para atuar no setor de atendimento ao 

COVID-19/enfrentamento à pandemia de Coronavirus no Hospital Anita Canet, os serviços deverão ser realizados nos 
seguintes dias e horários: das 07:00 às 17:00 horas de  sábado a quarta-feira, para que os serviços sejam distribuídos de 
forma que não sobrecarregue os enfermeiros que já estão atuando no setor de covid-19, visto que os mesmos estão 
trabalhando sem descanso e intervalos por um longo período. Período da contratação 60 dias (podendo ser prorrogado 
conforme a lei de licitações contratos), estão dentro dos valores praticados no objeto. Valor mensal R$ 2.680,00 conforme 
é pago pela categoria no Estado do Paraná 
Contratada:  Francielle Samara de Souza Oliveira RG 8.1074429,  CPF:040.179.129-74, Coren 306140- Rua Vereador 

Amin Elias, 118, centro Conselheiro Mairinck PR 
 
 

. 
Conselheiro Mairinck, 14 de maio de 2021 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

Nivaldo Ribeiro da Silva 
Diretor do Departamento Municipal de Saúde 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 061/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2021 

EXTRATO DE CONTRATO NUMERO 070/2021 
 

OBJETO: Contratação de profissional na área de enfermagem nível superior para atuar no setor de atendimento ao 

COVID-19/enfrentamento à pandemia de Coronavirus no Hospital Anita Canet, os serviços deverão ser realizados nos 
seguintes dias e horários: das 07:00 às 17:00 horas de  sábado a quarta-feira, para que os serviços sejam distribuídos de 
forma que não sobrecarregue os enfermeiros que já estão atuando no setor de covid-19, visto que os mesmos estão 
trabalhando sem descanso e intervalos por um longo período. Período da contratação 60 dias (podendo ser prorrogado 
conforme a lei de licitações contratos), estão dentro dos valores praticados no objeto. Valor mensal R$ 2.680,00 conforme 
é pago pela categoria no Estado do Paraná 
Contratada:  Francielle Samara de Souza Oliveira RG 8.1074429,  CPF:040.179.129-74, Coren 306140- Rua Vereador 

Amin Elias, 118, centro Conselheiro Mairinck PR 

 
 

. 
 

Conselheiro Mairinck, 14 de maio de 2021 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

Nivaldo Ribeiro da Silva 
Diretor do Departamento Municipal de Saúde 

 

 
 

 


		2021-05-14T13:20:39-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




